
 
 
 
 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2013.01.14.01 
 
 
 
 
 
 

 
  Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). MARIA WIONEIDE ISIDORO BORGES, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Presencial nº 2013.01.14.01, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. 
 
 
 
                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 
Item: 00001 - ABACAXI.                                                           
              Quantidade: 3.775,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  3,450  (Três  Reais e Quarenta e Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00002 - ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 400G                             
              Quantidade: 3.720,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,600 (Dois Reais e Sessenta Centavos).   
                                                                                 
Item: 00003 - AÇÚCAR CRISTAL -                                                   
              Quantidade: 14.636,000           Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).   
                                                                                 
Item: 00004 - ALHO - PACOTE COM 200G                                             
              Quantidade: 2.024,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 



              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,200 (Dois Reais e Vinte Centavos).      
                                                                                 
Item: 00005 - ARROZ - SUBGRUPO: AGULHINHA                                        
              Quantidade: 4.290,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00006 - ARROZ - SUBGRUPO: PARBOILIZADO                                     
              Quantidade: 2.140,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00007 - BATATA DOCE.                                                       
              Quantidade: 1.073,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,000 (Três Reais).                       
                                                                                 
Item: 00008 - BATATA INGLESA.                                                    
              Quantidade: 1.073,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor   de   R$   4,500  (Quatro  Reais  e  Cinquenta 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00009 - BEBIDA LÁCTEA                                                      
              Quantidade: 20.520,000           Unidade de fornecimento: LITRO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: LATICINIOS   FAN   LTDA   -   ME,   C.N.P.J.   nº 
              10.550.581/0001-99, pelo menor  preço  unitário,  no  valor  de R$ 
              2,250 (Dois Reais e Vinte e Cinco Centavos).                       
                                                                                 
Item: 00010 - BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - PACOTE COM 400G.                     
              Quantidade: 9.000,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,800 (Dois Reais e Oitenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00011 - BISCOITO TIPO MARIA OU MAISENA - PACOTE COM 400G.                  
              Quantidade: 9.000,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    



                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,300 (Três Reais e Trinta Centavos).     
                                                                                 
Item: 00012 - BOLO - PACOTE COM 10 UNIDADES.                                     
              Quantidade: 9.920,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,900 (Dois Reais e Noventa Centavos).    
                                                                                 
Item: 00013 - CAFÉ EM PÓ - PACOTE COM 250G                                       
              Quantidade: 816,000             Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,700 (Três Reais e Setenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00014 - CEBOLA BRANCA -                                                    
              Quantidade: 810,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  2,550  (Dois Reais e Cinquenta e Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00015 - CENOURA.                                                           
              Quantidade: 1.073,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 4,200 (Quatro Reais e Vinte Centavos).    
                                                                                 
Item: 00016 - COLORAU - PACOTE COM 100G                                          
              Quantidade: 2.024,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,500 (Cinquenta Centavos).               
                                                                                 
Item: 00017 - DOCE DE GOIABA.                                                    
              Quantidade: 340,000             Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 



              unitário, no valor de R$ 1,800 (Um Real e Oitenta Centavos).       
                                                                                 
Item: 00018 - FARINHA DE MILHO (FUBÁ) - PACOTE COM 500G                          
              Quantidade: 7.290,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,900 (Noventa Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00019 - FEIJÃO CARIOQUINHA -                                               
              Quantidade: 3.218,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 5,500 (Cinco Reais e Cinquenta Centavos). 
                                                                                 
                                                                                 
Item: 00020 - FEIJÃO CORDA (MACASSAR)                                            
              Quantidade: 1.609,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 6,000 (Seis Reais).                       
                                                                                 
Item: 00021 - GOIABA VERMELHA                                                    
              Quantidade: 3.775,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,000 (Três Reais).                       
                                                                                 
Item: 00022 - JERIMUM CABOCLO.                                                   
              Quantidade: 1.073,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,000 (Três Reais).                       
                                                                                 
Item: 00023 - LEITE ACHOCOLATADO 200ML                                           
              Quantidade: 6.800,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,800 (Oitenta Centavos).                 
                                                                                 
Item: 00024 - LEITE EM PÓ .                                                      
              Quantidade: 2.021,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 



              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,400 (Três Reais e Quarenta Centavos).   
                                                                                 
Item: 00025 - MACARRÃO - TIPO ESPAGUETE 500G                                     
              Quantidade: 8.582,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 1,600 (Um Real e Sessenta Centavos).      
                                                                                 
Item: 00026 - MACAXEIRA .                                                        
              Quantidade: 1.073,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor  de  R$  5,250  (Cinco  Reais  e  Vinte e Cinco 
              Centavos).                                                         
                                                                                 
Item: 00027 - MANGA .                                                            
              Quantidade: 3.775,000            Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 3,000 (Três Reais).                       
                                                                                 
Item: 00028 - MARGARINA .                                                        
              Quantidade: 2.146,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 1,200 (Um Real e Vinte Centavos).         
                                                                                 
Item: 00029 - MOLHO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 260G                                
              Quantidade: 2.063,000          Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,400 (Dois Reais e Quarenta Centavos).   
                                                                                 
Item: 00030 - ÓLEO DE SOJA 900ML -                                               
              Quantidade: 900,000            Unidade de fornecimento: UNIDADE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 4,100 (Quatro Reais e Dez Centavos).      



                                                                                 
Item: 00031 - PÃO TIPO HAMBÚRGUER - PACOTE COM 10 UNIDADES.                      
              Quantidade: 9.920,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,700 (Dois Reais e Setenta Centavos).    
                                                                                 
Item: 00032 - RAPADURA .                                                         
              Quantidade: 2.146,000           Unidade de fornecimento: PACOTE    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 2,000 (Dois Reais).                       
                                                                                 
Item: 00033 - SAL REFINADO -                                                     
              Quantidade: 810,000              Unidade de fornecimento: QUILO    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 0,750 (Setenta e Cinco Centavos).         
                                                                                 
Item: 00034 - TEMPERO COMPLETO - EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 500ML                     
              Quantidade: 810,000            Unidade de fornecimento: GARRAFA    
                                                                                 
              Situação: HOMOLOGADO em 04/02/2013                                 
                                                                                 
              Homologado para: FRANCISCO  RENÊ  MEDEIROS DE MORAIS - ME LOJA AV. 
              ALF. FRANCO, C.N.P.J.  nº  41.553.587/0001-43,  pelo  menor  preço 
              unitário, no valor de R$ 1,500 (Um Real e Cinquenta Centavos).     
                                                                                 
 
 
 
 
 

 

 


